

یادداشت روز

جدائی اسکاتلند از انگلیس

جدائی اسکاتلند از انگلیس امروز یا فردا؟

امروز موعد برگزاری همه‌پرسی تجزیه و استقلال اسکاتلند از انگلیس است. طبق آخرین خبرهای رسیده از این کشور، هواداران استقلال و طرفداران باقی ماندن در اتحاد، شانه به شانه هم حرکت می‌کنند و احتمال این که اسکاتلند، این منطقه نفت‌خیز و ثروتمند به استقلال دست یابد نسبت به گذشته به طرز چشمگیری افزایش یافته است.

«تجزیه بریتانیا»وزهای گذشته،به یکی از دغدغه‌های جدی مقامات انگلیس-از بالاترین سطوح تا پایین‌ترین آنها- تبدیل شده بود و طبق گزارش رسانه‌های انگلیس، این‌اواخر حتی ملکه این کشور نیز نتوانست به دلیل حساسیت موضوع، به سکوت هدفدار خود که شاید به منظور کم‌اهمیت جلوه دادن این مسئله صورت می‌گرفت، ادامه دهد. وی چند روز مانده به موعد همه‌پرسی، تلاش کرد با طرح اظهاراتی جهت‌دار، به سهم خود، نقشی در ممانعت از کوچکتر شدن قلمروی حکومتی خود ایفا کند. دیوید کامرون، نخست‌وزیر انگلیس که آینده سیاسی‌اش به نتیجه این همه‌پرسی گره خورده نیز، در ادامه دهم، وی چند روز مانده به موعد همه‌پرسی، تلاش کرد با طرح اظهاراتی جهت‌دار، به سهم خود، نقشی در ممانعت از کوچکتر شدن قلمروی حکومتی خود ایفا کند. دیوید کامرون، نخست‌وزیر انگلیس که آینده سیاسی‌اش به نتیجه این همه‌پرسی گره خورده نیز، در آخرین تلاش‌های خود برای جلوگیری از تجزیه کشورش و در جریان سفرهای پیی در پی خود به مناطق مختلف انگلیس، به تهدید و تملیح روی آورد و مدام از عواقب تجزیه استقلال و اثرات مخرب و بعضا جبران‌ناپذیر آن برای استقلال طلبان سخنرانی کرد.

به گزارش اخیر انشپینگل، افزایش بی‌سابقه تمایلات استقلال‌طلبانه در اسکاتلند، نه فقط انگلیسی‌ها بلکه کل اروپا را به وحشت انداخته است. با توجه به این مقدمه، سوالی مطرح می‌شود مبنی بر این که چرا استعمار پیر و اروپا ای قدر از این همه‌پرسی به وحشت افتاده‌اند و چرا یک «احتمال» اینگونه آنها را بر آشفته است؟ برای یافتن پاسخ بخوائید:

۱- در اسکاتلند جمعیتی بالغ بر ۵/۵ میلیون نفر زندگی می‌کنند. ۸۰ درصد منابع نفت و گاز درای شمال در این منطقه قرار دارد و ساکنان این منطقه به لحاظ استانداردهای زندگی، در سطحی به مراتب بالاتر از انگلیسی‌ها قرار دارند. این منطقه با حدود ۷۹ هزار کیلومترمربع، کاملا صنعتی است و ظرفیت‌های علمی، تحقیقاتی، فنی و … آن به طرز چشمگیری بالاست. شاید یادآور رفتی نباشد اما اقتصاد اسکاتلند، زمانی که قدرتمندترین اعضای اتحادیه اروپا و منطقه یورو در حال دست و پنجه نرم کردن با سخت‌ترین بحران مالی خود بودند، از رشد اشتغالزایی و افزایش تولید ناخالص داخلی برخوردار بود و در برخی عرصه‌های اقتصادی از بسیاری کشورهای منطقه یورو و انگلیس جلوتر بود. بنابراین، این استقلال این منطقه تبعات اقتصادی بسیار سنگینی برای انگلیس خواهد داشت. آیا چنین تبعاتی برای کشوری که دچار بحران‌های جدی اقتصادی است، کافی نیست تا از شنیدن نوا «همه‌پرسی استقلال» به لرزه بیفتد؟

۲- تقویت جنبش‌های استقلال‌طلبان، این هم در سراسر اروپا، حقیقت ترسناک دیگری است که علائم آن در حالی که هنوز این همه‌پرسی آغاز نشده، نمایان گشته است. اسپینگل در تشریح این جملات می‌نویسد: تشکیل کشور اسکاتلند یعنی تقویت جنبش‌های استقلال طلبانه در سرتاسر اروپا و این یعنی، فروپاشی اتحادیه اروپا. بد نیست بدانیم منطقه «فلساند» به بلژیک، «کاتالونیا و باسک» در اسپانیا، ایالت «نیبرول جنوبی» در ایتالیا و … چهار چشمی به همه‌پرسی امروز اسکاتلند چشم دوخته‌اند.

ساکنان این مناطق به دلیل اینکه به لحاظ اقتصادی در شرایط مناسبی قرار دارند، با از راه رسیدن بحران مالی و برای در امان ماندن از عواقب اجرای سیاست‌های ریاضتی دولت‌های مرکزی، تمایلی به متحد ماندن با دولت ندارند و خواستار استقلال هستند.

در صورت موفقیت اسکاتلندی‌ها، این تمایلات، با قطع و یقین شدیدتر خواهد شد همان‌طور که اعلام آخرین نتایج‌نظرسنجی‌ها درباره افزایش تمایلات استقلال خواهی در اسکاتلند، این تمایلات را شدیدتر کرده است. به عنوان مثال، استقلال طلبان در «ولز» و «ایرلند شمالی»، تاکید کرده‌اند در صورت موفقیت اسکاتلندی‌ها، آنها نیز به تلاش‌ها برای جدایی از انگلیس، جدی‌تر از گذشته ادامه خواهند داد. نگاهی به‌ه موضع‌گیری برخی نمایندگان مجلس انگلیس نیز به‌خوبی نگرانی‌ها از گسترش احساسات ناسیونالیستی در این دو منطقه را تأیید می‌کند.

۳- آینده سیاسی دیوید کامرون، نخست‌وزیر انگلیس به همه‌پرسی امروز اسکاتلند گره خورده است. هرچند که وی این حقیقت را تأیید نکرده باشد. کامرون، سه روز مانده به برگزاری همه‌پرسی و در سفری به منطقه نفت‌خیز «آبردی» واقع در فرای شمال از تکه پاره شدن از تش بریتانیا، به عنوان موفقیت اسکاتلندی‌ها، آنها نیز به تلاش‌ها برای جدایی از انگلیس، جدی‌تر از گذشته ادامه خواهند داد. نگاهی به‌ه موضع‌گیری برخی نمایندگان مجلس انگلیس نیز به‌خوبی نگرانی‌ها از گسترش احساسات ناسیونالیستی در این دو منطقه را تأیید می‌کند.

۴- آینده سیاسی دیوید کامرون، نخست‌وزیر انگلیس به همه‌پرسی امروز اسکاتلند گره خورده است. هرچند که وی این حقیقت را تأیید نکرده باشد. کامرون، سه روز مانده به برگزاری همه‌پرسی و در سفری به منطقه نفت‌خیز «آبردی» واقع در فرای شمال از تکه پاره شدن از تش بریتانیا، به عنوان موفقیت اسکاتلندی‌ها، آنها نیز به تلاش‌ها برای جدایی از انگلیس، جدی‌تر از گذشته ادامه خواهند داد. نگاهی به‌ه موضع‌گیری برخی نمایندگان مجلس انگلیس نیز به‌خوبی نگرانی‌ها از گسترش احساسات ناسیونالیستی در این دو منطقه را تأیید می‌کند.

۵- آینده سیاسی دیوید کامرون، نخست‌وزیر انگلیس به همه‌پرسی امروز اسکاتلند گره خورده است. هرچند که وی این حقیقت را تأیید نکرده باشد. کامرون، سه روز مانده به برگزاری همه‌پرسی و در سفری به منطقه نفت‌خیز «آبردی» واقع در فرای شمال از تکه پاره شدن از تش بریتانیا، به عنوان موفقیت اسکاتلندی‌ها، آنها نیز به تلاش‌ها برای جدایی از انگلیس، جدی‌تر از گذشته ادامه خواهند داد. نگاهی به‌ه موضع‌گیری برخی نمایندگان مجلس انگلیس نیز به‌خوبی نگرانی‌ها از گسترش احساسات ناسیونالیستی در این دو منطقه را تأیید می‌کند.

۶- سقوط پرستیژ انگلیس در مجامع بین‌المللی و تضعیف یا حتی لغو عضویت این کشور در سازمان‌های بین‌المللی، این عواقبی هستند که به گفته خود انگلیسی‌ها یا «آری» گفتن اسکاتلندی‌ها به همه‌پرسی امروز، می‌تواند محقق شود. «جان میجر» نخست‌وزیر اسبق انگلیس طی سال‌های ۱۹۹۰ تا ۱۹۹۰، در این باره می‌گوید، استقلال اسکاتلند، می‌تواند لندن را در حوزه توانمندی‌های هسته‌ای به شدت تحت تأثیر قرار داده و بدین ترتیب نقش این کشور در پیمان استراتژیک شمالی (ناتو) را تضعیف کند. به گفته این سیاست‌مدار کهنه‌کار انگلیسی، این مسئله حتی می‌تواند، عضویت دائم انگلیس در شورای امنیت سازمان ملل را هم به خطر اندازد.

نتیجه فرآیندم امروز هرچه باشد و به استقلال اسکاتلند از انگلیس منجر بشود یا نشود، در این واقعت کمترین تردیدی ایجاد نمی‌کند که اروپا آییستن بحرانی سخت و شکننده است، چرا که جنبش استقلال طلبانه اسکاتلندی‌ها با توجه به گستره و جدیت آن، حتی چنانچه در همه‌پرسی امروز به نتیجه نرسد، خاموش شدنی نخواهد بود و از سوی دیگر، دامنه آن در حرکت‌های استقلال طلبانه در چند کشور اروپایی دیگر نیز شتاب می‌بخشد، ضمن آن که شمار بیشتری از کشورهای اروپایی با تمایلات ریشه‌دار استقلال طلبانه در پاره‌ای از مناطق خود روبرو هستند که حرکت اخیر اسکاتلندی‌ها این تمایلات را آشکار ساخته و عملیاتی خواهد کرد.

نتیجه فرآیندم امروز هرچه باشد و به استقلال اسکاتلند از انگلیس منجر بشود یا نشود، در این واقعت کمترین تردیدی ایجاد نمی‌کند که اروپا آییستن بحرانی سخت و شکننده است، چرا که جنبش استقلال طلبانه اسکاتلندی‌ها با توجه به گستره و جدیت آن، حتی چنانچه در همه‌پرسی امروز به نتیجه نرسد، خاموش شدنی نخواهد بود و از سوی دیگر، دامنه آن در حرکت‌های استقلال طلبانه در چند کشور اروپایی دیگر نیز شتاب می‌بخشد، ضمن آن که شمار بیشتری از کشورهای اروپایی با تمایلات ریشه‌دار استقلال طلبانه در پاره‌ای از مناطق خود روبرو هستند که حرکت اخیر اسکاتلندی‌ها این تمایلات را آشکار ساخته و عملیاتی خواهد کرد.

هیأت وزیران روز چهارشنبه با توجه به وضعیت منابع آب کشور و کاهش بارندگی‌ها نسبت به سال گذشته و ساهای قیل و کمبود شدید ذخایر آبی، از عموم مردم ایران و بویژه مردم شهر تهران خواست به طور جدی در مصرف آب صرفه جویی کنند.

هیأت وزیران روز چهارشنبه با توجه به وضعیت منابع آب کشور و کاهش بارندگی‌ها نسبت به سال گذشته و سال‌های قیل و کمبود شدید ذخایر آبی، از عموم مردم ایران و بویژه مردم شهر تهران خواست به طور جدی در مصرف آب صرفه جویی کنند.
هیأت وزیران در این جلسه که به ریاست حسن روحانی رئیس‌جمهوری تشکیل شد، ابراز امیدواری کرد که با تدابیر دولت و همراهی مسیحانه مردم ایران، اسلامی، مشکل شدید کمبود آب در این مناطق، مشکل برطرف شود.

پس از طرح موضوع مشکل کم آبی،وزارت امور اقتصادی و دارایی، گزارشی را از سامانه امور گرمکی در راستای سیاستهای دولت مبنی بر پنجره واحد تجارت فرامرزی، دولت الکترونیک و تسهیل واردات، صادرات و ترانزیت کالا از گمرکات کشور به هیأت وزیران ارائه کرد.
از نتایج استقرار سامانه مذکور، کاهش زمان تخصیص کالا از سامانه ۲۶ روز به ۳ روز و صادرات از ۷ روز به یک روز می‌باشد که موجب صرفه جویی و کاهش هزینه به مبلغ ۲۸۰ هزارمیلیاردریال برای کارآفرینان و واردکنندگان و در نهایت کاهش هزینه مصرف کنندگان می‌گردد.

رئیس‌جمهور با تشکر از وزارت امور اقتصادی و دارایی و گمرک جمهوری اسلامی ایران

اقامه نماز جمعه تهران به امامت آیت‌الله جنتی

مراسم این هفته نماز جمعه در دانشگاه تهران به امامت آیت‌الله جنتی برگزار خواهد شد.
مراسم این هفته نماز جمعه، این مراسم از ساعت ۵:۵۱ در دانشگاه تهران آغاز و در ادامه با سخنرانی آیت‌الله ارگی دبیر کل مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی همراه خواهد بود.

آراگان فتنه‌گران حلقه لندن ضمن مصاحبه با دو عضو حزب افراطی و منحله مشارکت که به گروه منتقد «ننا» (نسل نسل ضد اصلاح‌طلبان) حمله کرد.

حمیدرضا جلالی‌پور در مصاحبه با «جرس»، گروه نا را «اصلاح‌طلبی» توصیف کرد و گفت: این حزب چندان تأثیرگذار نخواهد بود چون محور مجاز است، نماینده گروه اجتماعی جدیدی نیست، از همین ابتدا از همراه کردن گروه‌های با نفوذ و سنگین وزن سیاسی ناکام بوده تا آنجایی که این اطلاع‌داران حتی برخی از بچه‌هایشان هم بعد از انتشار چند نقد مستدل به ندای ایرانیان در هفته‌های گذشته از آن فاصله گرفته‌اند. همچنین کیائوش راد عضو فراکسیون مشارکت درمجلس ششم با حمله به نو اصلاح‌طلبان که منتقد تندروهای گذشته ایران اصلاحات هستند گفت: آنها در فضای سایه روشن حرکت می‌کنند و این قابل قبول نیست. در حالی که مشارکتی‌ها واضح شعار عبور از خاتمی بودند کیائوش راد مدعی شد، تشکیلات ندا را باید با عیار خاتمی ستجد و آنها باید نسبت خود با بر سران جنبش سبز معلوم کنند.

«نا» شراهمی بلندخروج ازحاکمیت،فترتجنگ به سنگر و آشپزگری علیه قانون را که از سوی تندرو اصلاح‌طلبان انجام گرفته به نقد کشیده و خواستار عبور از این رویکردهاست.

مدعیان اصلاحات و فتنه‌گران توضیح نمی‌دهند که اگر آنگونه که ادعا می‌کنند، تشکیل گروه ندا را بی‌حاشی می‌دانند، چرا اینهمه از آن عصبانی هستند و بیشترین اظهارنظرهای خود را به تخریب چهره این گروه اختصاص داده‌اند؟ و بالاخره اگر وحشت نکرده‌اند چرا اینطور می‌ارزند؟

سنای فرانسه: ما بزرگ‌ترین بازنده تحریم‌ها هستیم

سنای فرانسه، این کشور را بزرگ‌ترین بازنده تحریم‌ها علیه ایران عنوان کرد.

فرانس بزرگ‌ترین بازنده در تحریم‌های اعمال شده علیه ایران است. «جرای» بزرگ‌ترین سهم‌دار نا را می‌داند، چرا اینهمه از آن عصبانی و دبیق و شدید و حتی متعصبانه تحریم‌ها علیه ایران، تندروی بوده و با استراتژی اتخاذ شده توسط رقبایمان به شدت مغایرت داشته است.» در واقع این رقبای براب دفاع و حفظ منافع خود در بازگشت به ایران منتظر اجازه دیگران نباشند.

این هیئت که در تاریخ ۲۲ تا ۲۹ آوریل به ایران سفر کرده همچنین خاطرنشان می‌سازد بانک‌های فرانسوی و ایرانی تحت فشار حقوق قضایی آمریکا به به سیاست دوگانه‌دامن می‌زند، رشته کار را در دست داده‌اند. در واقع تزویر به سبک آمریکا است. این دورویی، بویژه با حضور بسیاری از شرکت‌های آمریکایی در محل که تحریم‌ها را دور زده‌اند، نمود پیدا می‌کند. به گزارش هافینگتون‌پست این هیئت مشخص کرده که چه کسی بیشتر به نفع آنها در تحریم‌ها متحمل شده در این گزارش آمده «در حقیقت تحریم‌ها نه تنها برای ایران، بلکه برای شرکت‌های غربی، بویژه اروپایی و علی‌الخصوص فرانسوی نیز، دردناک و نزارحت‌کننده است، چرا که آنها مبادلات مهمی با ایران داشته‌ند. به هر حال، تحریم‌ها بیشتر به جایگاه اول اروپایی‌ها ضرر وارد کرده تا آمریکا و از این حیث، فرانسه در کشورهای قرار دارد.» این گزارش همچنین به تأثیرات محدود تحریم‌ها بر اقتصاد «مقامتی» ایران اشاره می‌کند و اینکه این اقتصاد «لغو‌رغم ضعیف شدن، فاصله زیادی با فروپاشی دارد.»

در بخش دیگری از گزارش آمده است: مبادلات بازرگانی فرانسه با ایران از ۴ میلیارد یورو در سال ۲۰۰۴ به ۵۰۰ میلیون یورو در سال ۲۰۱۳ کاهش یافته که این حاصل سقوط ناگهانی صادرات از زمان اعمال تحریم‌ها در سال ۲۰۱۲ بوده است، چرا که «صادرات به میزان ۵۲ درصد در فاصله سال‌های ۲۰۱۱ و ۲۰۱۲ و سپس به میزان ۴۸ درصد بین سال‌های ۲۰۱۲ تا ۲۰۱۳ کاهش داشته.»

هافینگتون‌پست افزود: وقوع این وضعیت به دلیل اعمال تحریم به نظر منطقی می‌رسد، ولی این هیئت به عدم تأثیرگذاری آن اشاره می‌کند و اینکه «در محل، شرکت‌های آسیایی و ترکیه‌ای جایگزین شرکت‌های فرانسوی و اروپایی شده‌اند.» یکی از نمونه‌های آشکار صنایع اتومبیل‌سازی فرانسه است که بیشتر این صنعت در ایران محسوب می‌شندن آیش از ۲۵ درصد در گزارش سنای فرانسه آمده است. «شرکت‌های ما، رنو و بویژه پژو، قبلا از پیشروان این صنعت در ایران محسوب می‌شدند آیش از ۲۵ درصد بازار، ولی آنها از این پس فعالیت‌های خود را به شدت کاهش داده‌اند و

روحانی در جلسه هیأت دولت تأکید کرد

ضرورت تبدیل کشور به کریدور ترانزیت کالا



مردم به ورزش و پیروزی‌های قهرمانان، آمادگی دولت را برای حمایت همه‌جانبه از جامعه ورزش اعلام نمود.
جلسه روز چهارشنبه هیات دولت بود که به منظور کمک به تقلیل آلاینده های زبست محیطی و جلوگیری از تخریب محیط زیست، به منظرق محافظت، احیاء و بهره‌برداری پایدار از محیط زیست، منابع طبیعی و تنوع صندوق ملی محیط زیست تأسیس می‌شود.

روحانی بر لزوم به‌کارگیری افراد آموزش دیده، تجهیزات و تاسیسات مناسب که در شان جمهوری اسلامی ایران باشد، تأکید کرد.

رئیس‌جمهور، اعتماد مردم و کارآفرینان را سرمایه‌بزرگی برای گمرک دانست و با تأکید بر ضرورت تقویت این اعتماد، گفت: همکاری کلیه سازمان‌های مرتبط با زنجیره تجارت خارجی، گمرک و همسوزاری قوانین و مقرات با کنوانسیونهای بین‌المللی مورد تأکید است.

در ادامه وزارت ورزش و جوانان گزارشی از آماده‌سازی تیم‌های ملی برای شرکت در بازی‌های آسیایی اینچئون کره جنوبی ارائه کرد.

روحانی، کاروان اعزامی را به رعایت اخلاق و ادب اسلامی، مبارزه جوانمردانه و تلاش برای کسب رتبه بالاتر توصیه کرد و با توجه به علاقمندی و حساسیت

نویخت همچنین اظهار داشت: در جلسه هیئت دولت مصوبه‌ای در ارتباط با بحث آپرسانی فوری به تهران به تصویب رسید که طی آن به صورت علی‌الحساب ۳۰ میلیارد تومان اعتبار به صورت ویژه در اختیار وزارت نیرو قرار گرفت تا این وزارتخانه بتواند هر چه سریعتر بحث آپرسانی را انجام دهد.

اخبار کشور

جنگل‌ها و مراتع و آبخیزداری کشور و استاندارد گلستان قرار گرفت.
همچنین اصلاح اساسنامه شرکت سرمایه‌گذاری و توسعه سازمان منطقه آزاد تجاری – صنعتی قشم و اصلاح اساسنامه شرکت صید صنعتی منطقه آزاد چهاربار از تصویب دولت گذشت.
اصلاح اساسنامه صندوق ملی محیط زیست از دیگر مصوبات جلسه روز چهارشنبه هیات دولت بود که به منظور کمک به تقلیل آلاینده های زبست محیطی و جلوگیری از تخریب محیط زیست، به منظرق محافظت، احیاء و بهره‌برداری پایدار از محیط زیست، منابع طبیعی و تنوع صندوق ملی محیط زیست تأسیس می‌شود.

مردم به ورزش و پیروزی‌های قهرمانان، آمادگی دولت را برای حمایت همه‌جانبه از جامعه ورزش اعلام نمود.
جلسه روز چهارشنبه هیات دولت بود که به منظور کمک به تقلیل آلاینده های زبست محیطی و جلوگیری از تخریب محیط زیست، به منظرق محافظت، احیاء و بهره‌برداری پایدار از محیط زیست، منابع طبیعی و تنوع صندوق ملی محیط زیست تأسیس می‌شود.

مردم به ورزش و پیروزی‌های قهرمانان، آمادگی دولت را برای حمایت همه‌جانبه از جامعه ورزش اعلام نمود.
جلسه روز چهارشنبه هیات دولت بود که به منظور کمک به تقلیل آلاینده های زبست محیطی و جلوگیری از تخریب محیط زیست، به منظرق محافظت، احیاء و بهره‌برداری پایدار از محیط زیست، منابع طبیعی و تنوع صندوق ملی محیط زیست تأسیس می‌شود.

سخنگوی دولت تأکید کرد: سفر رئیس‌جمهور کشورمان به نیویورک قطعی شده است اما برنامه‌ای از سوی ایرانست خصوص ملاقات با اواما وجود ندارد.
محمداقربونویخت سخنگوی دولت در نشست خبری به بیان جزئیات جلسه هیئت دولت پرداخت و گفت: گزارش‌هایی در مورد وضعیت آب‌کشور از سوی وزیر نیرو و همچنین گزارشی از مورد بحث واردات خودرو ملی برای شرکت در بازی‌های آسیایی اینچئون کره جنوبی ارائه کرد.

رئیس‌جمهور، اعتماد مردم و کارآفرینان را سرمایه‌بزرگی برای گمرک دانست و با تأکید بر ضرورت تقویت این اعتماد، گفت: همکاری کلیه سازمان‌های مرتبط با زنجیره تجارت خارجی، گمرک و همسوزاری قوانین و مقرات با کنوانسیونهای بین‌المللی مورد تأکید است.
در ادامه وزارت ورزش و جوانان گزارشی از آماده‌سازی تیم‌های ملی برای شرکت در بازی‌های آسیایی اینچئون کره جنوبی ارائه کرد.

روحانی، کاروان اعزامی را به رعایت اخلاق و ادب اسلامی، مبارزه جوانمردانه و تلاش برای کسب رتبه بالاتر توصیه کرد و با توجه به علاقمندی و حساسیت نویخت همچنین اظهار داشت: در جلسه هیئت دولت مصوبه‌ای در ارتباط با بحث آپرسانی فوری به تهران به تصویب رسید که طی آن به صورت علی‌الحساب ۳۰ میلیارد تومان اعتبار به صورت ویژه در اختیار وزارت نیرو قرار گرفت تا این وزارتخانه بتواند هر چه سریعتر بحث آپرسانی را انجام دهد.

روحانی، کاروان اعزامی را به رعایت اخلاق و ادب اسلامی، مبارزه جوانمردانه و تلاش برای کسب رتبه بالاتر توصیه کرد و با توجه به علاقمندی و حساسیت نویخت همچنین اظهار داشت: در جلسه هیئت دولت مصوبه‌ای در ارتباط با بحث آپرسانی فوری به تهران به تصویب رسید که طی آن به صورت علی‌الحساب ۳۰ میلیارد تومان اعتبار به صورت ویژه در اختیار وزارت نیرو قرار گرفت تا این وزارتخانه بتواند هر چه سریعتر بحث آپرسانی را انجام دهد.

پژو حتی فعالیت‌های خود را به طور کامل متوقف کرده و اینها همه به دلیل اعمال تحریم‌های آمریکاست.
ا.ن.و که در سال ۲۰۱۲ در حدود ۱۰۰ هزار اتومبیل در سال تولید می‌کرده، فعالیت‌های خود را به یک‌سوم کاهش داده و در این راستا ۸۰۰ میلیون یورو متضرر شده، پژو که قبل از سال ۲۰۱۲ در حدود ۵۰۰ هزار اتومبیل در سال تولید می‌کرد، همه فعالیت‌ها را متوقف کرد و ۹۰۰ میلیون یورو متضرر شد.»
روزنامه آمریکایی همچنین نوشت: تحریم‌های آمریکا باعث شد تا بازار ایران تقدیم شرکت‌های چینی شود و آنها اکنون ۱۰ درصد از بازار اتومبیل ایران را به خود اختصاص داده‌اند که این میزان قبل از تحریم‌ها تنها ۱ درصد بود. هیئت فرانسوی تأیید می‌کند که شرکت‌های آمریکایی از اعمال تحریم علیه ایران سود برده‌اند. در این گزارش به سیاست دوگانه اشاره شده که «حضور شرکت‌های آمریکایی، مانند شرکت‌های اتومبیل‌سازی با شرکت بوئینگ، مهر تأییدی بر آن است.» این یک سرقت اقتصادی است.
«فرانسه تحریم‌های مختلف را به شدت و حتی به شکلی متعصبانه به مرحله اجرا گذاشته.» استراتژی فرانسه باعث حیرت بسیاری از مسئولان این کشور شده که ناشدند «کنترول‌های دیگر چطور به صورت مستقیم از منافع اقتصادی خود دفاع می‌کنند، در حالی که به نظر می‌رسد فرانسوی‌ها برای بازگشت منتظر اجازه نشده‌اند.»

اعتراف ک فرانسه: ما بزرگ‌ترین بازنده تحریم‌ها هستیم

«دان آمارهای دروغین اقتصادی خدمت به کشور نیست خیانت است.» دکتر حسین رافگر استاد اقتصاد دانشگاه الزهرا ضمن اعلام این مطلب در واکنش به انتشار خبر رشد ۲/۵ درصدی اقتصاد گفت: می‌شود طرف سه هفته شرایط اقتصادی کشور خراب کرد و رئیس‌جمهور بگوید: ما بزرگ‌ترین سهم‌دار نا را می‌دند و با عجله هم تلاش می‌کنند از زیان عالی‌ترین مقام اجرایی کشور پنهان شود. این خدمت به کشور نیست، بلکه خیانت است. این خبر خوشی نیز نیست و مردم بهتر می‌فهمند که این آمارها صحت ندارد. این اقتصاددان به الف گفت: مردم این آمارها را باور ندارند چرا که آنها هستند که در نظر اقتصادی با وضعیت بد مواجه هستند.

اقتصاددان اصلاح‌طلبه اظهار کرد: این آمارسازی‌ها اعتماد عمومی را کم می‌کند و دولت باید از این اقدامات تبلیغاتی جدا حذر کند.

رافگر ادامه داد: این نرخ رشدی که اعلام می‌شود اصلا هیچ نسبتی با ظرفیت اقتصادی ندارد و متأسفانه میانگین رشد بلند مدت که حدود سه درصد است نیز اصلا با ظرفیت‌های اقتصادی ایران که می‌تواند رشد دو رقمی را نیز به سهولت تجربه بکند خیلی فاصله دارد.

وی افزود: تفکر وروشکنته‌های متناقضه حداقل ۲۵ سال است که اقتصاد کشور را رقم زده کم‌کان ادامه دارد و تا اینجا اصلی‌ترین قربانی هم تولید است و مدامی که تولید صنعتی محوریت صنعت کشور را تشکیل ندهد این فرایندها فقط به بدر تنفک وضعیت اقتصادی کمک می‌کند.

چرا دستکاری به توافق هسته‌ای در نیویورک محتمل نیست؟
«دستیابی به توافق نهایی میان ایران و ۵+۱ در نیویورک محتمل نیست.» خبرگزاری فرانسه با انتشار این تحلیل و در توضیح دلایل خود نوشت: مهم‌ترین مشکل غنی‌سازی است. آیت‌الله علی‌خاتمی، رهبر عالی ایران در ماه ژوئیه گفت ایران می‌خواهد توانایی غنی‌سازی خود را در سطح صنعتی افزایش دهد، اما قدرت‌ها از ایران می‌خواهند آن را کاهش دهد.

در مورد برنامه هسته‌ای ایران وجود دارد و مهم‌ترین آن طول مدت است که واشنگتن می‌خواهد برنامه هسته‌ای ایران با دامنه بسیار کم می‌گرفته شود. واشنگتن به زمانی بیش از ۱۰ سال و تهران به زمانی بسیار کمتر از آن معتقد است.

این گزارش حاکی است: دشواری دیگر سرعتی است که تحریم‌ها براساس آن لغو می‌شود و اینکه چطور می‌توان کاهش یا لغو تحریم‌ها را با اقدامات اساسی ایران متناصب کرد.

خبرگزاری فرانسه با بیان اینکه لغو تحریم‌ها توسط شورای امنیت و

گفت: روزنامه واشنگتن‌پست نوشته است، رهبر ایران با گفتن «نه» به دعوت آمریکا برای شرکت در «ئتلاف مبارزه با داعش» این ائتلاف حساب‌دهنده می‌شود بلکه هدف هزینه‌ای است که نظر آمریکایی‌ها در مورد مبارزه با داعش را باعث تفریح دانسته بود، اجلاس پاریس را نابود کرد.

گفت: پایگاه خبری اخبارالنیوم نوشته است: رهبر ایران بسیار هوشمند و توانمند است و می‌داند که داعش مترسک آمریکاست و آمریکا در بی مبارزه با آن نیست.

گفتم: روزنامه ایندیپندنت هم به دعوت آمریکا از ایران برای پیوستن به ائتلاف ضد داعش اشاره کرده و نوشته است: آمریکا باید می‌دانست که ایران نشان داده است برای مبارزه با داعش نیازی به دیگران ندارد.

گفت: بعد از شکست اجلاس پاریس سخنگوی کاخسفید گفته است: اگر راهبرد اواما در ائتلاف برای مبارزه با داعش شکست بخورد، آمریکا ممکن است به‌خاورمیانه لشکرکشی کند!

گفتم:بدجوری سوخته! یارو افتاده بود توی جوب برای اینکه ضایع ششه صدای قوطی در می‌آورد!

گفت: روزنامه واشنگتن‌پست نوشته است، رهبر ایران با گفتن «نه» به دعوت آمریکا برای شرکت در «ئتلاف مبارزه با داعش» این ائتلاف حساب‌دهنده می‌شود بلکه هدف هزینه‌ای است که نظر آمریکایی‌ها در مورد مبارزه با داعش را باعث تفریح دانسته بود، اجلاس پاریس را نابود کرد.

گفت: پایگاه خبری اخبارالنیوم نوشته است: رهبر ایران بسیار هوشمند و توانمند است و می‌داند که داعش مترسک آمریکاست و آمریکا در بی مبارزه با آن نیست.

گفتم: روزنامه ایندیپندنت هم به دعوت آمریکا از ایران برای پیوستن به ائتلاف ضد داعش اشاره کرده و نوشته است: آمریکا باید می‌دانست که ایران نشان داده است برای مبارزه با داعش نیازی به دیگران ندارد.

گفت: بعد از شکست اجلاس پاریس سخنگوی کاخسفید گفته است: اگر راهبرد اواما در ائتلاف برای مبارزه با داعش شکست بخورد، آمریکا ممکن است به‌خاورمیانه لشکرکشی کند!

گفتم:بدجوری سوخته! یارو افتاده بود توی جوب برای اینکه ضایع ششه صدای قوطی در می‌آورد!

تاکون چندین بار از عملکرد صدا و سیما در قبال دولت انتقاد کرده است. سخنگوی حکومتی همچنین با اشاره به دعوت آمریکا برای پیوستن به ائتلاف علیه داعش اظهار کرد: آمریکا قیل بیانی کرده بود که علاقه‌مند همکاران در مورد داعش با ایران است. وی‌سا بیان اینکه قطعا کسی تأیید نمی‌کند که نیروهای نظامی ما تحت فرماندهی آمریکا اقدام انجام دهد، اظهار کرد: جمهوری اسلامی ایران قبل از اینکه آمریکا اقدامی وارد عمل شده و نیازی نیست که در زمینه‌ها رابطه هماهنگی با آمریکا داشته باشیم. ما با توجه به قدرتهای مسئولین اقلیم کردستان عراق و در خصوص ملاقات با اواما صورت نگرفته است. پس از قطعی شدن، نهایی و مشخص شدن برنامه‌های رئیس‌جمهور طی نشست خبری جزئیات این سفر به اطلاع مردم رسانده می‌شود.

وی همچنین با اشاره به برنامه‌های مختلف صدا و سیما در هفته دولت در انعکاس اسامی دولت با بیان اینکه بابت همکاری‌های صداوسیما تشکر می‌کنیم، گفت:این تشکر نافی انتقادات دولت به صدا و سیما نیست چرا که صدا و سیما در برخی برنامه‌های خود از جمله در مورد موضوع خودرو به جای اطلاع‌رسانی نوعی القای شبهه‌افکنی انجام می‌دهد.

سخن سخنگوی دولت در حالی مطرح شده است که رئیس‌جمهور نیز

کنگره آمریکا که به شدت بدبین است، یکی دیگر از مشکلات حقوقی در این زمینه است، نوشت: مانع دیگر برای رسیدن به توافق هسته‌ای، بررسی ابعاد نظامی است.
فرانس پرس نوشت: تمهید مذاکرات برای یک دوره دیگر، با آنکه مذاکره‌کنندگان اصرار دارند که ۲۴ نوامبر (۲۴ آذر) را آخرین ضرب‌الاجل برای دست یافتن به توافق می‌دانند، کارشناسان گمانه‌زنی می‌کنند که تمدید توافق سال گذشته نیز برای یک بار دیگر ممکن است، دست کم به دلیل وضعیت بحرانی خاورمیانه «مارک فیتز پاتریک» از مؤسسه بین‌المللی مطالعات اهردی می‌گوید:کشورخانه گزیننده دیگر در مقابل دست‌یافتن به توافق نهایی لزوماً به معنای شکست روند دیپلماتیک و بازگشت به تحریم‌ها شدید از طرف غرب یا غنی‌سازی بیشتر ایران نیست، یا اقدام نظامی در چشم‌انداز دیده نمی‌شود. بلکه گزینه دیگر می‌تواند دست یافتن به توافق موقت دیگری با شرایط و قوانین متفاوتی مانند توافق برای تغییر طراحی راکتور اراک باشد به نوعی که پلوتونیوم کمتری تولید کند.

از نسوی دیگر امانیور ووساییت آمریکایی در گزارشی به نقل از یکی از مقامات گروه ۵+۱ نوشت: اصلاً خوشبین نیستیم زیرا اختلاف‌ها زیاد است.

این مقام که خواست نامش فاش نشود، افزود: مسأله تعداد (سانترفیوور) ها مطرح است، به نظر گروه «۵+۱ تعداد سانترفیوورها باید بسیار محدود باشد اما تعدادی که ایرانی‌ها در مورد آن صحبت می‌کنند بسیار بیشتر است. به سختی می‌توان این موضوع را به مردم نزدیک کرد.»

وی افزود: زمانی که تاریخ دست یافتن به توافق نهایی را به عقب می‌بریم، تصور می‌گردیم بالاخره نتیجه‌ای حاصل می‌شود و ایران قدیمی به جلو بر خواهد داشت، ممکن است آنها هم نظر مشابهی مانند ما داشته‌اند اما اکنون بسیار از هم فاصله داریم.

«ابرت اینهورن» مقام پیشین مذاکره‌کننده آمریکایی می‌گوید به نظر من بن بست اساسی همچنان باقی است، جان بروکیچ کارشناس بنیاد کارنگی نیز معتقد است فاصله غیرقابل عبوری میان دیدگاه آمریکا و ایران وجود دارد.

فراموشی عمدی عواقب تلخ طرح گفت‌وگوی تمدن‌ها

رئیس‌هیئتمدیره باران گفت روحانی مجدداً طرح گفت‌وگوی تمدن‌های خاتمی را مطرح کند.

حسن رسولی با اشاره به جلسه بنیاد باران تصریح کرد: موضوع گفت‌وگوی تمدن‌ها که توسط بنایی و مبتکر آن یعنی آقای خاتمی در اجلاس رسمی مجمع عمومی سازمان ملل مطرح شده بود مورد استقبال و پذیرش جامعه جهانی و حلق‌چوبیناد باران گفته داد.

رسولی اضافه کرد: فکر می‌کنیم طرح مجدد این موضوع و بازگویی آن که در آن مقطع که تقریباً تمامی جهان اسلام در معرض تهدید جدی گردان افراطی مانند داعش، بوکرام، القاعده، طالبان، ل‌نصره و سایر دشمنات فرعی مربوطه هستند، قدم اساسی برای اثبات این بلکه نخواهد بود که گفتمان انقلاب اسلامی برخلاف جهت‌گیری‌های رسانه‌ای غرب است که با سیاست اسلام‌هراسی و با پرداختن به فعالیت‌های وحشیانه داعش به دنبال اراک چهره خشن و مشوش از اسلام سیاسی معاصر هستند.

خاتمی نیز در جلسه داخلی بنیاد باران گفته داد: ما عضو صهیونیسم و نوکان‌های آمریکا دشمنان گفت‌وگوی تمدن‌ها هستند.

یادآور می‌شود بنابر تصریح هیلاری کلینتون گروه‌هایی نظیر طالبان و داعش دست ساخته دولت آمریکا هستند؛ ضمن اینکه دموکرات‌ها نیز طول تاریخ به موازات جمهوری‌خواهان و محافظه‌کاران بلکه بسیار بیشتر از آنها جنگ و جنایت به راه انداخته‌اند. در عین حال دولت اواما طی یک سال گذشته هویت واقعی خود را در قبال موضوعاتی نظیر مذاکره و گفت‌وگو نشان داد و زبان تهدید و ستایش را برگزید.

خاتمی و بنیاد باران اشاره‌ها را به این واقعیت تاریخی نکرده‌اند که آمریکایی‌ها با وجود تظاهر به استقبال از طرح گفت‌وگوی تمدن‌ها و کمک به تصویب اسامی گفت‌وگوی تمدن‌ها (۲۰۱۱) در سازمان ملل، همان سال جنگ افغانستان را به راه انداختند و با سخن گفتن از جنگ سیاسی، اسلام را دین خشنونت خواند و کرده و از ضرورت حمله به ۲۴ کشور آسیایی سخن گفتند. همچنین به خاطر نرمش‌های ذلیلانه دولت خاتمی و با وجود سخن‌خدمتی‌های انجام گرفته در ماجرای اشغال افغانستان، دولت آمریکا ایران را محور شرارت قرار داد و در تمدن‌های خاتمی، سازمان‌های باید توضیح دهند که عایدی ادعای گفت‌وگوی قوتی در زمانه اسامی‌سازی برای مذاکره و نرمش با آمریکا چه چیزی جز گستاخی شیطان بزرگ به همراه داشت؟

صفحه ۲

پنج‌شنبه ۲۷ شهریور ۱۳۹۳

۲۲ ذیحجه ۱۴۲۵ – شماره ۲۸۷۶



کیهان و خوانندگان

۳۳۱۱۰۶۵ ساعت ۳ تا ۶ بعدازظهر

۳۳۹۱۶۵۴۶ تمام ساعات شبانه‌روز

سامانه پیام کوتاه ۳۰۰۰۲۳۲۳

• نشست دیروز در پاریس تکرار نشست‌های قبلی در حمایت از دشمنان مردم سوریه بود و با همان فراد با این تفاوت که فقط تابلو عوض شده بود و دولت عراق را نیز ناگزیر به آن اضافه کرده بودند. این جماعت نادان اگر واقعا قصد مقابله با داعشی‌ها را دارند فقط لازم است کمک‌های خود را به آنها قطع نمایند و دیگر لازم نیست از زمین و هوا به آنها حمله نمایند. چرا که ظرف چندروز دولت سوریه و عراق به تنهایی ریشه آنها را از بیخ و بن خواهند کند. به خوبی معلوم است این نشست‌ها هدفمند است و شیطان بزرگ مکر وحیله دیگری در سر دارد و دولت‌های همسو با آن نیز مثل همیشه در گردایش فرو خواهند رفت.

• سالیان است که آمریکا با انواع و اقسام تهدیدها و تهدیدها و جنگ تحمیلی نابرابر نتوانسته خشونت‌ها به نظام اسلامی برساند حالا این الیسین می‌خواهد آرزوهای دست‌نیافتنی خود و رژیم غاصب صهیونیستی را از طریق مذاکرات